
 

 

 

RESOLUÇÃO DF Nº 001/19 de 18 de fevereiro 2019 

  

   

Constitue ad-Referendum a Comissão 
para Avaliação de Progressão 
Funcional Docente.  

.  

  

   

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais que lhe são conferidas,  

  

RESOLVE:  

  

Art. 1º – Criar a Comissão para Avaliação de Progressão Funcional Docente.  

 Art. 2º - Designar os professores Marcelo Valadares de Magalhães Pereira 
(presidente), Humberto Alencar de Paiva e Thiago Gomes de Mattos, para 
comporem a referida Comissão.   

 Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário.  

 
 
 

Prof. Dr. Claudio Antunes de Siqueira 

 
Chefe do DF 

 

 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

Unidade Campus II – Belo Horizonte 
 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

  


